
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 63 del 01/03/2019   

 

Oggetto:  LEGGE  N.62/2000  BORSE  DI  STUDIO  AA.SS.  2012-13  E  2013-14, 
LIQUIDAZIONE SOMME DI CUI  AL DDS N.6537 DEL 21.11.2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Premesso che, in applicazione della Legge 10 marzo 2000 n. 62 e del D.P.C.M.14 febbraio 2001 
sono state attivate le procedure per l’assegnazione del contributo Borse di Studio aa.ss.2012-13 e 
2013-14 alle famiglie con basso reddito.

Che  i  beneficiari  dell’intervento  sono gli  studenti  delle  scuole  secondarie  di  primo grado e  di 
secondo  grado  (statali  e  paritarie)  appartenenti  a  famiglie  che  presentano  un  indicatore  della 
situazione economica equivalente (ISEE) non superiore a €. 10.632,94.

Che I’Ufficio Pubblica Istruzione ha esaminato tutte le richieste pervenute e ha  provveduto a stilare 
una graduatoria dettagliata per ordine di  ISEE.

Viste le Circolari: n° 8 del 13/05/2013 prot. n. 42997 del 24/06/2013 e n°5 del 26/03/2014 prot. 
n°1239  del  01/04/2014  della  Regione  Siciliana  Assessorato  dell’istruzione  e  della  formazione 
professionale-Diritto  allo  studio concernente  le  modalità  di  accesso al  beneficio  di  che  trattasi;
( Legge 10 marzo 2000 n. 62 e del D.P.C.M.14 febbraio 2001, assegnazione contributo Borse di 
Studio aa.ss.2012-13 e 2013-14).

Visto il D.D.S. n. 6537 del 21/11/2018  della Regione Siciliana Assessorato dell’istruzione e della 



formazione  professionale-Dipartimento  dell’istruzione   il  quale  ha  assegnato  al  Comune  di 
Taormina  per le Borse di studio aa.ss. 2012-13 e 2013-14,la somma complessiva di € 4.621,00; 

Visto il girofondo  n.6741 del 05/02/2019 con il quale è stata accreditata da parte dell’Assessorato 
Regionale dell’istruzione e della formazione professionale-Dipartimento dell’istruzione la somma 
di € 4.621,00 a favore dei beneficiari Borse di studio aa.ss. 2012-13 e 2013-14;

Considerato che occorre liquidare la somma totale di € 4.621,00;

Visti :
• il D.lvo 18 agosto 2000 n.267;
• Il vigente regolamento di contabilità ;
• lo Statuto dell’Ente; 
• il bilancio dell’Ente in corso di formazione;
• il D.D.S. n.6537 del 21.11.2018.

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di  dare  atto  che,  la  somma  di  €  4.621,00  concessa  con  D.D.S.  n.6537  del  21.11.2018 
dall’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale - Dipartimento 
dell’Istruzione per assegnazione contributo Borse di Studio aa.ss.2012-13 e 2013-14, Legge 
10 marzo 2000 n. 62 e del D.P.C.M. 14 febbraio 2001, è stata accertata e incamerata nella 
parte entrata del Bilancio dell’Ente, tipologia 20101. Esigibilità anno 2018;

2. di dare atto che, la somma di € 4.621,00 per l’ assegnazione contributo Borse di Studio 
aa.ss.2012-13 e 2013-14;  Legge 10 marzo 2000 n.  62 e  del  D.P.C.M. 14 concessa con 
D.D.S. n.6537 del 21.11.2018 dall’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale-Dipartimento  dell’Istruzione,  è  stata  imputata  alla  missione  04 programma 
406 macroaggregato1.4, anno 2018; 

3. di  liquidare  la  somma totale  di  €  4.621,00,  concessa con D.D.S. n.6537 del  21.11.2018 
dall’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale - Dipartimento 
dell’Istruzione, in favore dei genitori aventi diritto, come da elenchi allegati con ripartizione 
delle somme, che verranno liquidati per cassa.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 


